
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti za školní rok 2021/2022 

Zpráva o hospodaření za rok 2021 

a 1. pololetí 2022 

  



 

 2 

I .  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  

1. Přesný název dle zřizovací listiny 

 Základní umělecká škola Brandýs n. L. – Stará Boleslav 

 F. X. Procházky 25, 

250 01 Brandýs nad Labem 

 

další místo poskytovaného vzdělávání: 

J. V. Práška 669,  

250 01, Brandýs n. L. – Stará Boleslav 

 

 IČ: 43755097 

RED IZO: 600 052 389 

IZO: 108004007 

Webové stránky: www.zus-brandys.cz 

Telefon: 326903672; 737 295 565 

 E-mail: sekretariat@zus-brandys.cz 

 

Ředitelka školy: Mgr. Jaromíra Stránská 

  E-mail: reditelka@zus-brandys.cz 

Zástupkyně ředitelky školy: PhDr. Petra Beránková Ph.D. 

  E-mail: zastupkyne@zus-brandys.cz 

Zřizovatel: Město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

  Masarykovo náměstí č. p. 1 a 2 

  Telefon: 326909101 

 

Obory: hudební, literárně – dramatický, taneční, výtvarný 
Počet žáků: 750 
Počet zaměstnanců: 45 
Vyučovací jazyk: český 
Bezbariérový přístup: ne 

  

mailto:reditelka@zus-brandys.cz


 

 3 

I I .  PEDAGOGIČTÍ  PRACOVN ÍCI  

 

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků 
 

Počet pedagogických pracovníků Celkem % z celkového počtu  

kvalifikovaných 41 100 

nekvalifikovaných 0 0 

 
 
Věková struktura pedagogických pracovníků 
 

Celkem 
počet dle věku 

20 a méně 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60 61 a více 

41 0 5 13 12 2 9 

 
 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků a nepedagogických zaměstnanců 
 

kvalifikační studium, 
semináře, kurzy 

termín 
počet 

účastníků 
instituce 

Funkční studium řídících 
pracovníků 

září 2021 – prosinec 2021 1 Fakta s.r.o. 

Studium speciální 
pedagogiky 

září 2021 – červen 2022 1 PedF UK 

ICT ve školství 30. 8. 2021 42 MAP II 

Seminář prof. Ivana 
Klánského 

7. 11.2021 2 
IKLA AGENCY 

TANJA CLASSIC 

Celostátní vzdělávací 
setkání vedoucích ped. 

pracovníků 
1. 2. – 2. 12. 2021 1 Fakta s.r.o. 

Učíme děti zpívat 9. 10. 2021 1 ZUŠ Dobřichovice 

Specifické poruchy učení v 
ZUŠ 

14. 2. 2022 3 DYS-centrum Praha 

Repertoár, který baví 24. 8. – 26. 8. 2022 1 Martina Komínková 

 
I I I .  PERSONÁLN Í  ZABEZPEČEN Í  ŠKOLY  

Pedagogičtí pracovníci: 
 

Příjmení jméno  Vyučované předměty  

Beránková Petra, PhDr., Ph.D. Klavír, přípravná hudební výchova 

Bortlová Tereza, Mgr. Zpěv 

Copáková Ilona Lidový, moderní a scénický tanec 

Čuříková Adéla, DiS. Housle, hudební nauka 

Dostálová Roušarová Hana, MgA. Housle 



 

 4 

Fejgl František, Mgr. Trombon, taneční orchestry, zobcová flétna 

Gregor Vít, PhDr., MgA., Ph.D. Klavír 

Hadrabová Jarmila Housle, smyčcové orchestry 

Christianov Alexandr, Mgr. Klavír, keyboard 

Chvalová Viola Klavír 

Jarčičová Petra Výtvarný obor, keramika 

Ježek Jan, DiS. Bicí nástroje, soubor bicích nástrojů 

Jůzl Martin, DiS. Trubka, zobcová flétna  

Kalesnikovich Ivan, Bc. Kytara, kytarový soubor 

Kobaladze Nanuli, Mgr. Klavír, korepetice 

MgA. Kubíková Vanda Viola, housle 

Kubík Vít, DiS. Viola, housle 

Kuklová Eva  Akordeon  

Kunešová Lucie, dipl. um. Akordeon, akordeonový soubor  

Lukš Jan, MgA. Klavír, nástrojový seminář 

Machač Kolingerová Anna, Bc. Zpěv, pěvecký sbor Kantilénka  

Matlasová Kateřina, MgA. Lesní roh, zobcová flétna 

Michalová Pavla, MgA. Housle  

Morávková Alena, PaedDr. Klavír, keyboard  

Ogounová Ludmila Klasický tanec 

Podhajská Markéta, DiS. Bicí nástroje 

Prokopiusová Květoslava Zpěv  

Selešiová Barbora Katharine, Dis. Zpěv 

Schneider Ladislav, dipl. um. Violoncello  

Slivanský Václav Flétna, zobcová flétna 

Smrž David, DiS. Klarinet, saxofon, zobcová flétna 

Stránská Jaromíra, Mgr. Klavír, pěvecký sbor Kantiléna 

Šinaľová Dominika, Mgr. Klavír, korepetice 

Škorpil Bořivoj, DiS. Saxofon, hoboj, zobcová flétna 

Šťastný Jaroslav, DiS. Kontrabas, baskytara, tuba 

Ulrychová Irina, doc., Mgr. Literárně dramatický obor 

BcA. Urbanová Dagmar Flétna, zobcová flétna 

Uzlová Lucie Výtvarný obor 

Vencovský Lukáš, BcA. Kytara, přípravný kytarový soubor  

Vitvar Rosůlek Miloš, dipl. um. Kytara  

Votrubcová Monika, Mgr. Akordeon, keyboard, HN 

Vyskvorkina Marina, Mgr. Zpěv 

Zelená Sittová Gabriela, MgA. et Mgr. Literárně dramatický obor 



 

 5 

Nepedagogičtí pracovníci: 
 

Příjmení jméno funkce 

Hlaviznová Ivana školnice, uklízečka  

Strusková Ivana vrátná 

Svatuňková Radka uklízečka 

Vasilyová Silvie hospodářka, účetní 

 
Učitelky na mateřské a rodičovské dovolené: 
 

Příjmení jméno aprobace 

Hrnečková Barbora, BcA., Dis. Literárně dramatický obor 

Kubíková Vanda, MgA. Viola, housle 

Vávrová Markéta, Mgr. Housle  

Vilhelm Michaela Antonie Výtvarný obor 

 
 
 

IV .  ÚDAJE  O ŽÁCÍCH A  VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁN Í  

 
Žáci přijatí na školu s uměleckým zaměřením 
 
 

SŠ VOŠ VŠ 

5 0 0 

 
 

 
Úspěchy žáků v uměleckých soutěžích 
 
Soutěž ZUŠ, vyhlašovaná MŠMT 
 
Ústřední kola:   
 
Dechové nástroje dřevěné Klaudie Jandová – příčná flétna čestné uznání 
Hra smyčcových orchestrů Komorní smyčcový orchestr čestné uznání 
 
Krajská kola: 
 
Hra na dřevěné dechové nástroje  Klaudie Jandová – příčná flétna 1. cena 
Hra na žesťové dechové nástroje Bára Soukupová – lesní roh 1. cena 
  Beáta Jirešová – lesní roh 2. cena 
  Zdeněk Srb – trubka 1. cena 
  Petr Šilar – trubka 1. cena 
  Samuel Vejdovský – trombon 2. cena 



 

 6 

 
 
Sólový zpěv Kristýna Vargová  2. cena 
  Petra Hlavicová  3. cena 
 Josefína Libertin 3. cena 
 Kateřina Novotná  2. cena 
 Anna Alžběta Hlavicová  2. cena 
 Ester Anna Pekařová  3. cena 
 Klára Chlupová  3. cena 
 Eliška Svrčková  2. cena 
 Evženie Holoubková  čestné uznání 
 Vladan Kotek  čestné uznání 
Komorní zpěv Duo Evženie Holoubková, 
  Klára Chlupová  2. cena 
Hra smyčcových souborů Přípravný smyčcový orchestr 2. cena 
Hra smyčcových orchestrů Komorní smyčcový orchestr 1. cena 
 
Okresní kola: 
 
Sólová hra na bicí nástroje  Kryštof Šnábl  1. cena 
  Bohdan Dressler 1. cena 
  Pavlína Kospachová 1. cena 
Souborová hra na bicí nástroje Drum Band 2. cena   
  Matěj Kabele, Bohdan Dressler, Antonín Vašíček 
Hra na dřevěné dechové nástroje Amálie Moravcová – zobc. Flétna 1. cena 
 Eliška Soukupová - příčná flétna 2. cena 
  Antonín Krejčík – saxofon 2. cena 
  Kateřina Vaňatová – saxofon 2. cena 
  Jan Beránek – klarinet 2. cena 
  Leontýna Hrubinová – př. flétna  3. cena 
  Dominika Laurinová – saxofon 3. cena 
 Eliška Daňková – příčná flétna 1. cena 
 Klaudie Jandová – příčná flétna  1. cena 
Hra na žesťové dechové nástroje Bára Soukupová – lesní roh 1. cena 
  Beáta Jirešová – lesní roh 1. cena 
 Ondřej Srb – lesní roh 1. cena 
 Zdeněk Srb – trubka 1. cena 
  Petr Šilar – trubka 1. cena 
  Samuel Vejdovský – trombon 1. cena 
 

Sólový zpěv Kristýna Vargová  1. cena 
 Petra Hlavicová  1. cena 
 Sofie Měchurová  2. cena 
  Josefína Libertin  1. cena 
  Kateřina Novotná 1. cena 
 Anna Alžběta Hlavicová 1. cena 
 Ester Anna Pekařová  1. cena 
 Klára Chlupová  1. cena 
 Eliška Svrčková  1. cena 
 Evženie Holoubková  1. cena 



 

 7 

 Eliška Kubáčová  2. cena 
 Lucie Dřevová  2. cena 
 Vladan Kotek  1. cena 
Komorní zpěv Duo Evženie Holoubková, 
  Klára Chlupová  1. cena 
Taneční obor 5. – 7. ročník stříbrné pásmo 
 
 

Další soutěže 
 
Dvořák mladým – celostátní klavírní soutěž 
Sára Srbová – čestné uznání 
Středočeské pianoforte – Lucie Máchalová – čestné uznání, David Werner – čestné uznání, Elen 
Plíšková – čestné uznání, Viktorie Ciruk – čestné uznání 
JazzFest Žatec – celostátní soutěžní přehlídka jazzových orchestrů 
FF BANDík – zvláštní cena za skladbu New York, New York 
Čímtačára – on-line výtvarná soutěž 2022 
Hana Pučelíková – ocenění za účast 
Dětská scéna - přednes 
Matěj Kabele – Cena diváků 

 
V.  PŘ I J ÍMACÍ  Ř ÍZEN Í  

 
Přijímací zkoušky do všech oborů ZUŠ pro školní rok 2022/2023 se konaly ve dvou termínech 

– 4. a 12. května 2022. Do oddělení přípravné hudební výchovy byl vzhledem k plné kapacitě 
hudebního oboru přijat počet žáků odpovídající dvěma skupinám. Dodatečný průzkum hudebnosti 
v mateřských školách se nekonal, počet uchazečů byl vyhovující. Uchazeči o hru na hudební nástroj 
byli přijímáni s ohledem na počet volných míst v jednotlivých odděleních.  

V oboru výtvarném, tanečním a literárně dramatickém byli uchazeči zařazeni dle věku a 
talentu do příslušných ročníků. 

Přijímací řízení se konalo v podmínkách, které nenarušily průběh výuky v ZUŠ, což bylo cílem 
vedení školy. Počet přijatých žáků do jednotlivých oborů vyhovuje možnostem školy pro školní rok 
2022/2023. 

 

Obor, studijní zaměření Přijatí žáci 

Hudební obor 74 

PHV 36 

Akordeon 1 

Basová kytara 1 

Bicí nástroje 2 

Housle 4 

Kontrabas 1 

Klavír 6 

Kytara 5 



 

 8 

 

Klávesy 2 

Sólový zpěv 6 

Sborový zpěv 4 

Trubka 1 

Violoncello 1 

Zobcová flétna 7 

Literárně dramatický obor 21 

PDV 4 

Dramatická průprava 9 

Základy dramatické tvorby 8 

Taneční obor 24 

PTV  17 

Taneční průprava 7 

Výtvarný obor 48 

PVV 26 

Plošná tvorba 18 

Prostorová tvorba 4 

 

 
Základní umělecká škola  

Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

 

TALENTOVÉ ZKOUŠKY 
 

pro školní rok 2022 – 2023 
 

4. a 12. května 2022 
14.00 – 18.00 hodin 

 

hudební obor 
  literárně dramatický obor 

   taneční obor 
  výtvarný obor 

 

 
elektronické přihlášky přijímáme  

do konce dubna 



 

 9 

VI .  AKT IVITY  ŠKOLY  

Po covidové pauze byly obnoveny všechny tradiční akce ZUŠ z předchozích let. V adventním 
čase a na jaře vystoupily v kapli brandýského zámku pěvecké sbory – Kantiléna pod vedením ředitelky 
školy Jaromíry Stránské a Kantilénka pod vedením Anny Machač Kolingerové. V prosinci připravila 
agentura Jiřího Vaníčka adventní setkání v Bazilice Nanebevzetí Panny Marie ve Staré Boleslavi 
s názvem Legenda o vánoční hvězdě, který komorní sbor Kantiléna provázel pásmem koled a 
vánočních písní. 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
V prostorách zámku se konaly i tři koncerty smyčcových orchestrů – Komorního orchestru ZUŠ 

a Přípravného smyčcového orchestru. Obě tělesa řídila Jarmila Hadrabová, která žáky rovněž úspěšně 
provázela orchestrální soutěží MŠMT.  

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Podzimní Svatováclavské slavnosti zpestřil svým vystoupením v areálu letního kina Houštka 
taneční orchestr FF BAND a z tradičních akcí tohoto orchestru nechyběl ani Galakoncert, v jehož 
úvodu vystoupil žákovský FF BANDík. Jazzová hudba i pop music v podání našich žáků a pedagogů 
zazněla i v ambitech baziliky Nanebevzetí Panny Marie ve Staré Boleslavi na červnovém koncertu Jazz 
a pop v ambitech. 



 

 10 

 

Březnový Koncert učitelů měl v tomto školním roce mimořádný význam, jelikož částka vybraná 
od publika a pedagogů ZUŠ byla zaslána do partnerského města Dunajivci na Ukrajině. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sólisté hudebního oboru se v průběhu celého školního roku podíleli na rozmanitých akcích ve 

městě. Vystupovali v diskusním pořadu Na kus řeči v divadelním sále brandýského zámku, obohatili 
program Noci kostelů ve farním kostele Obrácení sv. Pavla, zahájili několik výstav v prostorách 
Kočárovny a muzea v Brandýse nad Labem. Žáci školy nechyběli ani na celostátním utkání juniorských 
basketbalistů, které se konalo v dubnu ve Sportcentru. Hudebních vstupů se ujali bubeníci a 
akordeonisté. 

V květnu se výstavní síň muzea na Masarykově náměstí zaplnila výtvory žáků výtvarného oboru 
a začátkem června žákyně všech ročníků tanečního oboru prezentovaly svůj program na společném 
představení Z tance do tance v brandýském kině.  



 

 11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Žáci literárně dramatického oboru se účastnili pravidelných koncertů školy, kde hudební 

vystoupení doplňovali poezií, a verši oslovovali i maminky nových občánků města společně se žáky 
hudebního oboru. 

V květnu se škola už potřetí zapojila do celorepublikové akce ZUŠ OPEN. I přes vytrvalý déšť žáci 
se svými pedagogy dokončili tříhodinový hudební a taneční program.  

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Přehled všech akcí ve školním roce 2021/2022 
 

18. září: Vítání občánků 

5. října: Vystoupení k výročí knihovny na vernisáži v Kočárovně 

7. října: Hudební program k výročí v Městské knihovně E. Petišky 

14. října: Koncert žáků v sále ZUŠ 

23. října: Vítání občánků 

25. října: Koncert žáků v sále ZUŠ 

23. listopadu: Na kus řeči – dechové oddělení 

25. listopadu: Koncert žáků v sále ZUŠ 

27. listopadu: Advent v Brandýse nad Labem – přenos s nádvoří brandýského zámku 

2. prosince: Adventní koncert žáků na brandýském zámku 



 

 12 

4. prosince: Benefiční koncert ve Staré Boleslavi – trio trombony 

11. prosince – Legenda o hvězdě v Bazilice Nanebevzetí Panny Marie 

12. prosince Na kus řeči – pěvecké oddělení 

13. prosince: Koncert žáků v sále ZUŠ 

14. prosince: Advent s Kantilénou v kapli brandýského zámku 

15. prosince: Vánoční koncert smyčcových orchestrů v kapli brandýského zámku 

16. prosince: Vánoční koncert žáků v sále ZUŠ 

20. prosince: Na kus řeči – kytarové oddělení 

13. ledna: Školní kolo soutěže v sólovém a komorním zpěvu 

13. ledna: Koncert žáků v sále ZUŠ 

25. ledna: Na kus řeči – smyčcové oddělení 

27. ledna: Koncert soutěžících v sále ZUŠ – pěvecké oddělení 

31. ledna: Koncert žáků v sále ZUŠ 

2. února: Školní kolo soutěže ve hře na dechové nástroje 

2. února: Školní kolo soutěže ve hře na bicí nástroje 

3. února: Třídní koncert – L. Vencovský 

17. února: Třídní koncert – A. Morávková, K. Prokopiusová 

17. února: Na kus řeči – akordeonové oddělení 

21. února: Koncert žáků v sále ZUŠ 

23. února: Koncert smyčcových orchestrů v sále ZUŠ 

24. února: Koncert žáků v sále ZUŠ 

25. února: Třídní koncert – A. Christianov 

5. března: Vítání občánků 

7. března: Koncert přípravného pěveckého sboru v sále ZUŠ 

17. března: Koncert žáků v sále ZUŠ 

21. března: Na kus řeči – klávesové oddělení 

23. března: Koncert smyčcových orchestrů na zámku 

24. března: Koncert učitelů v kapli brandýského zámku 

4. dubna: Koncert žáků v sále ZUŠ 

11. dubna: Absolventský koncert – žáci L. Vencovského a M. Vitvara 

12. dubna: Galakoncert v brandýském kině 

21. dubna: Absolventský koncert – žáci T. Bortlové a D. Šinaľové 

25. dubna: Absolventský koncert – žákyně V. Kubíka 

26. dubna: Na kus řeči 

26. dubna: Koncert žáků v sále ZUŠ 

26. dubna: Absolventský koncert – žáci P. Beránkové, P. Michalové aj. Stránské 

29. dubna: Vystoupení na celostátním turnaji v basketbalu – Dream Band 

2. května: Absolventský koncert – žáci E. Kuklové a T. Bortlové 

4. května: Absolventský koncert – žáci M. Jůzla, B. Škorpila a A. Christianova 

5. května: Jarní koncert žáků v zámecké kapli 

6. května: Absolventský koncert – žáci H. Dostálové a N. Kobaladze 

9. května: Představení LDO – I. Ulrychová 



 

 13 

9. května: Vystoupení PHV v sále školy – P. Beránková 

13. května: Třídní koncert – P. Beránková, V. Chvalová 

16. května: Koncert žáků v sále ZUŠ 

19. května: Třídní koncert – D. Urbanová 

19. května: Vernisáž výstavy VO – Arnoldinovský dům  

20. května: Absolventský koncert – žáci M. Votrubcové 

26. května: Absolventský koncert – žáci A. Christianova 

27. května: ZUŠ OPEN – Masarykovo náměstí 

30. května: Představení LDO – I. Ulrychová 

30. května: Třídní koncert – J. Ježek 

31. května: Jaro s Kantilénou v zámecké kapli 

1. června: Absolventský koncert + třídní koncert – žáci J. Lukše a P. Michalové 

2. června: Koncert žáků v sále ZUŠ 

3. června: Absolventský koncert – žáci L. Schneidera 

6. června: Absolventský koncert + třídní koncert – žáci F. Fejgla 

7. června: Představení LDO – G. Zelená Sittová 

8. června: Koncert smyčcových orchestrů na zámku 

9. června: Absolventský koncert – žáci M. Jůzl, V. Slivanský 

9. června: Vystoupení LDO přednes – L. Krňávková 

10. června: Noc kostelů - kostel Obrácení sv. Pavla 

14. června: Z tance do tance – brandýské kino – I. Copáková, L. Ogounová 

10. června: Cena starosty – kaple brandýského zámku 

15. června: Absolventský koncert – žáci L. Kunešové 

15. června: Na kus řeči – kytarové a pěvecké oddělení 

16. června: Představení LDO – L. Krňávková 

16. června: Jazz v ambitech – koncert v ambitech Baziliky Nanebevzetí Panny Marie 

16. června: Třídní koncert – L. Vencovský 

16. června: Třídní koncert – M. Podhajská 

24. června: Třídní koncert – I. Kalesnikovich 

29. června: Absolventský koncert + třídní koncert – žáci A. Morávkové 

 
 

VI I .  SPOLUPRÁCE SE  STÁLÝMI  PARTN ERY  

ZUŠ Brandýs nad Labem – Stará Boleslav pravidelně spolupracuje s těmito partnery: 
 

- Město Brandýs n. L. – Stará Boleslav  

- Římskokatolická farnost Brandýs nad Labem a Stará Boleslav 

- Oblastní muzeum Praha - východ 

- Dům dětí a mládeže Brandýs n. L. – Stará Boleslav 

- Gymnázium J. S. Machara Brandýs nad Labem 

- DPS Stará Boleslav 

- PhDr. Vaníček – pravidelný pořad Na kus řeči s osobnostmi  



 

 14 

VI I I .  ÚDAJE  O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ  Č INNOSTI  ČŠ I   

A VÝSLEDCÍCH KONTR OL   

- 1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

- - ve školním roce 2021/22 nebyla provedena kontrola ČŠI 

-  

- 2. Výsledky jiných kontrol 

- - audit zřizovatelem (kontrola a drobné úpravy vnitřních předpisů dle aktuální legislativy) 

- - v dubnu 2022 byla provedena preventivní požární prohlídka preventistou města Brandýs 

nad Labem. Kontrola nezjistila závažné nedostatky, které jsou v rozporu s platnými předpisy. 

Viz Zpráva o preventivní prohlídce ze dne 20. 4. 2022. 

-  

IX .  ÚPLATA ZA  VZDĚLÁVÁN Í  

 
Úplata za vzdělávání se uhrazuje vždy do 30. září pro 1. pololetí a do 28. února pro 2. pololetí. Při 

nedodržení termínu nemá žák nárok na vyučovací hodiny.  

Upozornění: Studium pro dospělé se týká žáků školy, kteří dosáhli věku 18 let, jsou to studenti 

středních a vysokých škol. Výdělečně činným osobám vzdělání neposkytujeme.  

 

Školní rok 2021 - 2022 

T yp  ú p l a t y z a  v z d ě l áv án í  Pololetní školné 

  

Hudební obor   
Přípravné studium 1000,- 

Klavír, klávesy, kytara, saxofon  1500,- 

Trubka, trombon, lesní roh, tuba, hoboj, viola, kontrabas 700,- 

Ostatní individuální výuka 1300,- 

Dva žáci v hodině   1000,- 

Studium SPD po absolutoriu II. stupně 2000,- 

Pouze orchestr, komorní hra, sbor 300,- 

Taneční obor   
Přípravné studium 700,- 

Ročníky I. a II. stupně 900,- 

Výtvarný obor   
Přípravné studium 1000,- 

Ročníky I. a II. stupně 1200,- 

Literárně dramatický obor   
Přípravné studium 600,- 

Ročníky I. a II. stupně 800,- 

 



 

 15 

T yp  p ů j čov n éh o  Pololetní půjčovné 

  

Hudební obor   
Pedálový adaptér 200,- 

Trubka, trombon, lesní roh, tuba, příčná flétna, hoboj, klarinet, saxofon, 
housle, viola, violoncello, kontrabas, basová kytara, akordeon, bicí  

400,- 

 
 

X.  ZÁKLADN Í  ÚDAJE  O HOSPODAŘEN Í  ZA  ROK 2021 A  1.  POLOLETÍ  2022  

 Ekonomická část zprávy  
  účetní rok 2021 
Příjmy: 

Příspěvek na mzdy a odvody od KÚ 22306030,00 

Příspěvek na provoz od města 1250000,00 

Školné za žáky 1539763,00 

Příjmy z pořádaných koncertů     9773,00 

Příjmy za půjčené nástroje     72883,00 

Ostatní příjmy (kopírování, přeplatky záloh, aj.)         98581,38 

Celkové příjmy 25277030,38 

   
Výdaje: 

Platy zaměstnanců školy a zákonné odvody 22306030,00 

Platy za provedenou práci 44442,00 

Nákup DDHM (hud. nástroje, nábytek a p.) 663540,19 

Opravy a údržba    324688,39 

Odpisy majetku   135622,00 

Energie – plyn, elektřina, voda 378863,82 

Pojištění školy 32024,00 

Náklady na stravné zaměstnanců 248419,30 

Náklady na telefony     88753,69 

Materiál (na opravy, pro kancelář aj.) 293724,70 

Knihy, učební pomůcky, učebnice 69512,06 

Bankovní poplatky 18781,00 

Nákup služeb 506221,68 

Ostatní provozní náklady 165600,30 

Celkové výdaje neinvestiční  25276223,13 

 
 
Hospodářský výsledek ve výši Kč 807,25 schválen radou města k převedení do rezervního fondu.  
 
 Škole nevznikla daňová povinnost za rok 2021. Daňové přiznání podáno v březnu 2022 k FÚ 
Stará Boleslav. 
 
  
  



 

 16 

 
účetní rok 2022, 1. pololetí 
Příjmy: 

Příspěvek na mzdy a odvody od KÚ 9776563,00 

Příspěvek na provoz od města 729162,00 

Příspěvek na soutěž od KÚ  0,00 

Školné za žáky 1029460,00 

Příjmy z pořádaných koncertů     43703,00 

Příjmy za půjčené nástroje     101467,00 

Ostatní příjmy (kopírování, přeplatky záloh)     33174,67 

Celkové příjmy 11713529,67 

   
Výdaje: 

Platy zaměstnanců školy a zákonné odvody 9776563,00 

Platy za provedenou práci 60351,00 

Nákup DDHM (hud. nástroje, nábytek a p.) 164181,00 

Opravy a údržba  341908,01 

Odpisy majetku  75690,00 

Energie – plyn, elektřina, voda 96150,44 

Pojištění školy, zaměstnanců (kooperativa)      72652,00 

Náklady na stravné zaměstnanců 154509,60 

Náklady na pořádané soutěže 5368,00 

Náklady na telefony 49662,76 

Knihy, uč. pomůcky, učebnice 19547,00 

Bankovní poplatky 9676,10 

Nákup služeb 487522,99 

Ostatní provozní náklady 197747,14 

Celkové výdaje neinvestiční  11511529,04 

 
 

XI .  DALŠ Í  INFORMACE  O ŠKOLE  

Školní rok 2021/2022 přinesl na naši školu řadu inovací. Pedagogové definitivně odložili 
papírové třídní knihy a nahradili je těmi elektronickými. Celá školní dokumentace je vedena 
elektronicky ve školním informačním systému s názvem Klasifikace, který je určený pro základní 
umělecké školy. Tomuto kroku předcházelo vybudování datových rozvodů, vybavení tříd počítači a 
změna poskytovatele internetu. Elektronická Klasifikace společně s Google platformou je součástí 
komunikační strategie školy nejen mezi vedením, pedagogy, ale hlavně také rodiči a žáky.  

Škola vytvořila nové webové stránky, které dokáží lépe a poutavěji informovat o dění ve škole, 
splňují parametry o přístupnosti a jsou responzivní.  

Současně s novým webem si škola vytvořila nové logo, které více vystihuje činnost školy a její 
umělecké obory.  

Krokem kupředu bylo zavedení třídění odpadu v budovách školy. Na chodbách jsou odpadkové 
koše nejen na směsný odpad, ale i na papír a plasty. K naší radosti se třídění odpadu daří, přestože na 
něj u nás pedagogové, žáci a rodiče nebyli zvyklí. 

Starý a velmi poruchový analogový kamerový systém školy byl nahrazen novým digitálním 
systémem, který je součástí bezpečnostní strategie školy.  



 

 17 

Výtvarný obor získal, kromě zobrazovací techniky, také digitální tablet, na kterém je možné 
přiblížit žákům nové možnosti výtvarného zpracování. Přínos je zejména pro žáky, kteří se u nás 
připravuji pro studium na střední výtvarné školy. Plánujeme zakoupení dalších. 

Během prázdninového období se podařilo vyměnit všechna stará dosluhující světla na hlavní 
budově, která již nesplňovala parametry svítivosti, za nová úsporná LED svítidla. Na toalety a do 
vodovodních baterií byly přidány šetřiče spotřeby vody.  

Byla provedena aktualizace ŠVP a dalších dokumentů školy. Některé učebny získaly nové 
úložné prostory pro hudební nástroje a další potřebné pomůcky. 

Velký úspěch v loňském roce zaznamenal Komorní smyčcový orchestr, který postoupil do 
ústředního kola soutěže orchestrů, velmi úspěšné bylo dechové oddělení s řadou krásných umístění 
v krajské i celostátní soutěži MŠMT. Za každým úspěchem je obrovské úsilí a spousta hodin navíc. Dík 
patří žákům i pedagogům. 

I nás hluboce zasáhla válka na Ukrajině. Každoroční březnový učitelský koncert konaný k poctě 
učitele národů J. A. Komenského byl mimořádně věnován ukrajinskému partnerskému městu 
Dunajivci a výtěžek z koncertu byl ve spolupráci s městem předán tamním obyvatelům. Ve škole byla 
zřízena dopolední adaptační skupina ukrajinských žáků s učiteli českými i ukrajinskými, které jsme 
umístili do třídy s interaktivní tabulí s připojením k internetu a možností kopírování materiálů pro 
žáky.  

Provoz školy byl na podzim a v předvánočním čase opět zasažen epidemií nemoci Covid-19 a 
karanténami, jež ztrpčovaly organizaci výuky a přípravu na vystoupení. Bylo to náročné období 
operativního řízení školy s neustálými změnami a s pravidelným testováním pedagogů a 
zaměstnanců.  Výuka probíhala kombinovaně, distančně a prezenčně. Některé koncerty proběhly 
naživo s komplikovanou organizací s respirátory, jiné, jako například adventní venkovní akce, byly 
natáčené a pro veřejnost přenášené do online prostředí. Důležité je, že žáci nepřišli o možnost 
vystupovat. Celá řada nahrávek je umístěna na školním kanálu You Tube. Velký tradiční Galakoncert 
se kvůli covidu konal v brandýském kině až v měsíci dubnu. I přes covidové potíže jsme neopustili naše 
partnery a snažili jsme se dál umělecky spolupracovat na akcích, které pořádáme s městem, s církví i 
s dalšími subjekty. Jarní koncerty a akce proběhly bez covidových omezení, výuka se vrátila do 
prezenční formy a ZUŠ OPEN na brandýském náměstí se zúčastnily všechny obory školy.  

 

 
 

V Brandýse n. L. – St. Boleslavi    Mgr. Jaromíra Stránská 
12. 10. 2022             ředitelka školy 

 
 

 

 

 

 
 

 

  



 

 18 

KONCERT SMYČCOVÝCH ORCHESTRŮ 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 



 

 19 

JARO S KANTILÉNOU 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 



 

 20 

GALAKONCERT 
 



 

 21 

ZUŠ OPEN 
 

 

 
 
 

 

 



 

 22 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



 

 23 

VERNISÁŽ VÝSTAVY VÝTVARNÉHO OBORU  

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 


		2023-01-02T12:12:26+0100
	Mgr. Jaromíra Stránská




